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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TOTHE MEMBERS OF VALECHA BADWANI SENDHWA TOLL WAYS LIMITED 

Report on the IndAS Financial Statements 

We have audited the accompanying IndAS financial statements of VALECHA BADWANI SENOHWA 
TOLL WAYS LIMITED ("th e Co mpany"), which comprise the Balance Sheet;JS at 3151 Ma:-: h, 2018, and 
the Statement of Profit ar1d Loss ( Including Other Com prehensive In com-e), the Cash Flow Statement 
and Statement of Change in Equity for the year then ended, -Jnd a smnma ry of the sign i ficar:~ 

accounting policies and other explanatory information (hereinafrt:r reler,'ed to as HlndAS financial 
statements). 

Managcmc uL's Responsibility for the hu :'''..S Fj'l'lnci<ll Statem'_ n ", 

The Company's Board of Direct~rs is responsible for the maaers stat-_..I -in Section 134(5) of the 
Companies Act, 20] 3 ("the Acn with respect to the preparation of these IndAS financial statements 
that give a true and fair view of the state of the affairs, profit, cash nows end change in equity of the 
Com pany in accordance with the accounting principles generally accepted in India, incl uding the 
India n Accou nting Standard (lndAS) pl-escribed under section 133 of the Act. 

• 
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in acco rdance with the 
provisions of the Act for sa feguard'it1g the assets of the Company il nd for preventing and detecti ng 
frauds and othe r irregularities; selection and application of appropriate acco unting poliCies; 
making judgments and estimates~.hat are reasonable and prudent; and design, implementation and 
mai ntenance of adequate internal financia l controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preV.ration and presentatio n of 
the IndAS financial statements that give a true and fa ir vi ew and are free from materii31 
misstatement. whether due to fraud or e rror. 

Auditor's RcsJ>0r,sibility 

Our responsibility is to express an opinion un tlii:; InctAS financia... ..: mel' ~s!)ased on Ollr audit. 

We have taken illlO account the proviSions of the Act, the aCf.:oun tl ~'~ and auditing standards 
and matters which are required to he induded ill ,he audit report under the provision ofrhe aCI 
and the ru les made thcreundel'. 

We conducted our audi t of the In dAS finflllcial statements in aCt'orda nce with the Standards on 
Auditing specified under Section 143(10) of the Act Those Standards require that we conlply with 
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about w~I!!1 ""~"­
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the lndAS financial statements are Free from material misstatement. 

An audit involves performi ng procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the IndAS financial statements. The procedures sel.:'!cted depend on the auditor's 
judgment, induding the assessment of the risks of material mis:;tatement of the IndAS financial 
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessmencs, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the !ndAS fi nan cial statements 
that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as 
evaluating the overall presentation of the IndAS fina ncial statements. 

We believe that the audi t evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the In dAS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid IndAS financial statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fa ir view in conformity with the accounting principles generally accepted 
in India includi ng the IndAS, of the scate of affairs of the Com pany as at March 31, 2018, and its loss, its 
cash flows and the change in equity for the year ended on that date. 

Emphasis of Matte rs 
., 

We draw attention to the following matters in the notes to financial statement: 

Note 28 in Financial Statement indicate that the Company has incurred substantia l losses from its 
operation during the current year and previous year which has eroded its net worth substantially. These 
conditions indicate the existence of a material uncertainty that may cast Significant doubt about the 
Company's ability to continue as a going concern. However, the financial statement of the Company has 
been prepared on a going concern basis for the reason stated in said note. 

Note 29 in Financial Statement indicate that. balance of certain trade receivable and advances are subject 
to confirmation and reconciliatio n . . However, the management does not expect any material variation 
affecting the current year's finan~ial statement on accou nt of such reconciliation I adjustments. 
Accordingly, no provision has been made in the financial statement. 
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Other Matters 

The comparative financial information of the Company for the year ended 31st March 2017 and th e 
transition date ope ning balance sheet as at 1st April 2016 included in these standalone IndAS financial 
statements, are based on the previously issued statutory financial statements prepared in accordance 
with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 audited by the other auditor, whose report for 
the year ended 31st March 2017 and 31st March 2016 dated 2nd December 2017 and 2nd December 
2017 respectively expressed an unmodified opinion on those financial statements, as adjusted for the 
differences in the accounting principles adopted by the Company ')11 ~ransition to the IndAS, which have 
been audited by us. 

Out' opinion is not modified in res pect of these matters. 

Repol·t on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditors' Report) Order. 2016 ("the Order") issued by the 
Central Government in terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013 we give in the 
"AnnexUI'e A" statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order to the 
extent applicable. 

2. As required by Section 143 (3}of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtain!?d all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessa lY for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion. proper bodl<s of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appeal's from our examination of those books 

(e) The Balance Sheet. the Statement of Profit and LOE", the Cash Flow Statement and the 
statement of change in equity dealt with by this Report are in ag:eemcnt with thc books of 
account. 

(d) In our opinion. the aforesaid IndAS financial statements comply with the Accounting Standards 
specified under Section 133 of the Act. read with relevant rule issued thereunde r. 

(e) On the basis of the written 'tepresentations received from the directors as on 31 Ma rch. 2018 
taken on record by the Board of Directors. none ohhe directors is disqualified as on 31 March. 
2018 from being appointed as a director in tel'ms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Com pany and the operating effectiveness of such controls. refer to our separate Report in 
"Annexure B". A""''';''",>, 
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C!\ 

(g) With respect to the other matters to be induded in the Auditor's Report in accordance with 
Ru le 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 as amended, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any pending litigations whic h wou ld impact its 
financial position. 

Ii. The Company did not have any long-te rm con tracts induding derivative co ntracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

F rT R Chadha & Co LLP 
rtered Accountants 

F r ~egistr~tion No. 006711N/NS00028 

Date: 10.07 .2018 
Place: MUl11bai 

Kash ~idya 
(Partner) 
Membersh p No. 37623 
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ANNEXURE·A 
VALECHA BADWANI SENDHWA TOLL WAYS LIMITED 

An nexure to Independent Auditors' Report for' the period l!lIded March 2018 
(Referred to in Paragraph 1 under the Heading of "Report on Other Lega l and Regulatory 

Requirements" of our Report of even date) 

(i) Fixed Assets 

a) The Company is maintaining proper records showing full particulars including 
quantitative details and situtation of its fixed assets. 

b) As explanation and informatio n given to us, the fixed assets have been physically verified 
by the management in phased manner, which in our opinion is reasonab le having regard to 
the size & nature of the co mpany. No material discrepancies were noted on such 
verification. 

c) Title deeds of immovable assets held in the name the company. 

(ii) Inventol'ies 

There were no inventOlY Iyfng as on 31.03.2018, accoi dingly, the provisions of clause (ii) of 
the Order is not applicable to the company. 

(iii) loans given 
• 

The Company has not granted any Secured or unsecu red loan to companies, firms, limited 
liability Partnerships or other parties covered in the register maintained under Section 189 of 
the Companies Act. 2013. Hence reporting underdause 3 (iii) (a), (b) and (c) does notarise. 

(I v) Compliance of Sec. 185 & 186 

The Company has not entered into any transaction in respect of loans. investments. guarantee 
and security which attract;!> compliance to provisio ns of section 185 & 186 of the Companies 
Act, 2013. the refore, paragraph 3 (tv) of the order is not applicable to the company. 

(v) Public Deposit 

During the year, the company has not accepted any deposits from the public, therefore. 
paragraph 3 (v) of the order is not ap plicable. 
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(vi) Cost Records 

I n our opcnion and according to infomaiton and explanation given to us, the maintenance of 
cost records bas not been specified by the Central Government under sub-section (1) of 
Section 148 of the Act. 

(vii) Statutory Dues 

a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the books of account, the Company has generally been regular in depositing 
its undisputed statuto['Y dues induding income-tax, Service tax and cess etc. except in some 
coses there is delay in depasition oj Provident fund dllring the yea r. Such delays are ill range 
from 1 day to 20 days. There are no undisputed d.lCs payabb, outstanding as on 31st 
March, 2018 for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the information and explanations given to us, there-are no amounts in respect 
of income tax, se"rvicc tax etc. that have not been de posited with the appmpriatc 
authorities on account of any dispute. 

(v ii i) Company has not defualted in repayment of loans or borrowing to financial institutions, banks, 
government or dues to debenture holders. , 

(ix) The Compa ny has not raised money by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instrument} any term loans during the period under audit therefore, 
paragraph 3 (ix) of the order is not applicable to the co mpany. 

> 
(x) Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true and foil' 

view of the financ ial statements and as per the information and explanations given by the 
Imlllagement, we report that no fraud by the Company or any fraud on the company by its 
office rs or employees has been noticed or reported during the year. 

(x i) According to inforamtion and Explanation given tlJ liS, the company has not paid any 

managerial remmuneJ'ation, therefore, paragraph 3 (xi) of the order with regards to payment 
of managerial remuneration is not applicable to the co mpany. 

(xii) As explained, the company is not a Nidhi Company. Therefore paragraph 3 (xii) of the order is 
not appli cable to the company. 

(xiii) As per the mformation and explanations give n by the management, all the transactions with 
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have been disclosed in the financial statements etc.: as required by the applicable accounting 
standards. However, company has not complied with the provision of seerion 177 of Companies 
Act2013. 

(xiv) Com pany has not made preferential allotment or privete placement of shares or fully or 
partially convertible debenture during the year under review. Therefore, clause (xiv) of the 
order is not applicable to the company. 

(xv) As per the information and explanations given by the management, the compa ny h<t s not 

entered into an}' non-cash transaction with directors .J r pe:-sons co nnected w ith him. 
Therefo re paragraph 3 (xv) oft3e order is not applicable to tht' compa ny. 

(xvi) As per the infonnation and explal:ations given by the m ~nagelllen~ , .:ompany is not required to 
be registe red under section 4$-IA of the Reserve Ba nk oil ndia Au, 1134. Therefore paragra ph 

3 (xvi) of the order is not a pplicable to the company. 

, 

~ rT RChadha & Co LLP 
rtered Accountants 

Regis tration No. 006711N/ NS00028 

Date: 10.07.2018 
Place: Mumbai 

KaStl~p ., idya 
(Partner) 
Membel'sh p No. 37623 
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ANNEXURE· B 

THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF 
VALECHA BADWANI SENDHWA TOLL WAYS LIMITED 

Report on the Inte rna l Financial Control s unde r Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting VALECHA I3ADWANI SENDHWA 
TOLL WAYS LIMITED ("the Company") as of 31 March, 2018 in conjunction with our audit of the lndAS 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility ror Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls 
based on, "the internal control over financial reporting criteria established by the Company conSidering 
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls over Financial Reporting issued by the In stitute of Chartered Accountants of India". These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financ ial 
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and effident conduct of its business, 
including adheren ce to com pany's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of 
frauds and errors, the accuracy and Completeness of the accounting records, and the timely preparation 
of reliable financial information, as required underthe Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
QUI' responsibility is to express all opinion on the Company's intcm ai financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accorcan ... c with the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Co ntrols Over Financial Reporting (the "Guidance Not!:!") and the Standards on 
Auditing, issued by ICA I and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, 
to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and. both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards 
and the Guidance Note require that we comply with ethical reqUirements and plan and perform the audit 
to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial 
reporting was established and maintained and if sllch controls operated effectively in all material 
respects. -. 
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. QUr audit of internal 
fina ncial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial 
controls over financial reporting. assessing the risk that a material weakness exists, and testing ancl 
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
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procedures selected depend on tbe auditor's judgement, indliding the assessment of the risks of material 
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
OLir audit opinion on the Company's internal financial controls system over financ ial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
A company's internal financial contre! over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assura nce regarding the n~liabiEty of financ ial reporting and the preparatiol1 of financial 
statements for external pllrpo'ses in a,cordance with gener; lly acceptec! accou nt ing principles. A 
company's internal financial control over financial reporting inc!udes those policies and procedures that 
(1) pertain to th e maintenance of records that, in reasonabll' detaiL accuntely and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that 
t ransactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with 
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being 
made only in accordance with q~thorisations of management and directo rs of the company; and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, 
or disposition of the company's assets that could have a material effect on the fi nancial statements_ 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial report ing, including the 
possibility of collusion or improper" management override of controls, material misstatements due to 
error or fraud may occu r and not be detected_ Also, projections of any evaluation of the internal financial 
controls over financi<ll reporting to futtJre periods are subject to the risk that ~he internal financial control 
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree nf 
co mpliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opin ion, the Company has, in all llldtArial respects, an adE ~ua :e int~mAl tlnancial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls 0\- r ,1nandal reporting were operating 
effectively as at 31 March, 2018, based on, "the internal cur,trol OVf' ( : ' ,lancial reporting criteria 
es tablished by the Company considering the essential components of internal control stated in the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India", 
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Valecha Badwani Sendhwa Tollways Limited 
Balance S heet as at 31st March 2018 

( Amount in INR1 

ParticulClrs Note No. 
As At 31st MClrch, As At 3 1st March, As At 1st April , 

2 018 2017 2016 

ASSETS 
Non-cur rent a s sets 

(a) Property, Plant and Equipment 1 8 7,1:11/ 1 ,71,096 ),37,433 

(b) Other Intangible assets 1 58,72, 72,~31 65,63,63,417 72,54,54,303 

(-:) Income Tax Assets 2 45.86,204 45,86,204 35,1J,5Se 

Current ass e ts 

(a) Financial Assets 
(i) cash and cash equivalents 3 2 ,81,53,056 22,46,592 18,65,828 
(ii) other financial assets 4 1 ,31,90 ,520 1,11,90,520 1,11,82,922 

(bl Other currenl assets 5 36,875 59,896 2,04,6f17 

Total Ass ets 633327 002 674617725 74 26,57 761 

EQUITY AN 0 LIABILITIES 

{al Equity Share capital 6 5 ,00,00,000 5,00,00,000 5,00,00,000 

(b) Other Equi ty . 7 (3, 76,74,1 77) (1,5.7 ,01,717) 1. 27,81,956 . 
UA8IUTIfS 
Non-current liabilities 

(al Financial lio1!bilities 
(i) Borrowinqs 8 49,5 7.10,JOO 53,29,00,000 55,21,19,679 

-(b ) Deferred tax liabilities (Net) 9 3,77 ,37 ,4 51 4 ,21.9 4, 715 4,66,74,tl57 

(c) Provisions 10 1,65,38 ,1 72 1,22,50 ,498 94,52,544 

Current liabilities , 
(a) Financial liabilities 

(i) Borrowinqs 11 3,28,53,670 3,32,83,999 3,33,78,432 
(ii) Trade payables 12 2,83,943 5,56,990 3,63,990 
(iii) Other Financial liability 13 3,78 ,19 ,500 1,90,66,772 3,77,9~,274 

(b) Other current liabilities 14 68,444 64 .468 91,029 

Total E ui and liabilities 633327002 67 46 1.7 725 742657761 

As per our report 0' even date 
For and on behalf of the Board 

For T R Chadha & Co lLP 
Chartered Accountdnts 

' ~R'9'''''''OO Noo 006711 NI N';, ~ Ch.~ ;p~'N ' SE.y~ '<0: ,.. ..... - ......... ,~~ 
~'1? -y i5 f ' , ..... i. 

~' V~6> ' l2, 

l~ 
..J ' J ,..../ 

frsJ.~ ~~M ~ 1;j,fi"l" "f"!) 
Kashy ~ a ~ ~~~;:: ~ '" , Members p N .: 37623 Director 03l\'l\' 
Partner ~ , ~ ·0 • Place: Mumbai CouN'T"'N:(;;I 
Date : 10.07,2016 
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Valecha Badwanl Sendhwa TollwaY' Umlled 
Statement of Prolit & Lon for the Year Ended on ll$t March 2018 

I, Revenue from operations 

II. Other Income 

III. Total Re~nue (I. II) 

IV. E~penses: 

Particulars 

Employee benefits e~pense 
finance costs 
Depreciation and amortization e~pense 
Other expenses 

Total e~penses 

V. lon before exceptional and e~traordln~ry items and tax (III' IV) 

VI. hceptionalltems 

VII. Lon befOl'e eJrtraordi~ry Items and tax (V - VI) 

VIII. EJrtf1lorrllnary Items 

IX. toss before ta~ IVII- VIII) 

X T~x expeose: 
(1) Current tax 
(2) Oeferred tax 

Xl Loss for the period 

XII Other Comprehensive Income 
A Items that will not be reclassified to Profi~ & loss (net of tax) 
8 Items that will be redas.sined to Profll & loss (net of lax) 

C Transaction with owners In their capacity as owners 
Total COmp!'ehensive income for the pe(itd (XI. XII) (CompriSing 
pl'ofiVloss iimd other compl'ehenSive Income IDr the period) 

XIII E~(nlngs per equity share: 

(1) B~slc 

I (2) Oiluted 
The noles form an Inle ral part of these finanCial statements 

i ~pe( our report of even date 
F T R Chadha 4. Co llP 

~~ d Accountants 

I \ ~tlOnNo:006711 NI N:;;:M&~ 

KaShya".Jid;. (/o;-V8/(<o 
Membership N~: 37623 ..... MUMS AI ~ 
Partner ::: 

Place . Mum~1 ~.p'/ s.? 
Date : 10.07.2018 ~~~OAo:.~';;. 

Note No 

15 

" " 
18 

"' .. 
31st March, 2018 

12,26,64,9S1 

-

12,26,64,951 

34,39,004 
6,74,60,877 

6,91,74,165 
1,98,63,630 

15,99,37,676 

13,72,72,725) 

-

(l,72,72,72Sj 

-

(3,?2,72,72S1 

-
(44,57,264) 

(3,28,15,461) 

1,08,43,000 

(2,19,72,461) 

(6.56) 

16.56) 

(Amount In INR 
Aut 

31st March, 2017 

11,72,34,455 
88,061 

11,73,22,516 

33,98,650 
6,78,87,001 
6,92,57,223 
2,11,50,653 

16,16,53,517 

(4,41,71,011) 

-
(4,43,71,011) 

-
(4.43,71,011) 

-
(44,80,:42) 

3,98,90,869) 

1,14,07,197 

(2.84,83,672) 

(7.98) 
(7.98) 

L-________ ~~~ ___________________________ ~ 



Valecha Badwanl Sendhwa tollways limited 

Cash Flow Statement ForThe Year Ended On 31St March, 2018 

A Cash flow from Operating Activity 

Loss Before Tax and Extraordinary Item 
Add I {Deduct} Adjustment for; 

Depreciation 
Interest Received 

Operating Profit before working capital changes 

Other Financial assets 

Other current assets 
Income Tax assets 
Other current liabilities 
Other financial liability 

Long term Provision 
Short term borrowings 
Trade and other Payables _ 

-

As at 
31st March, 2018 

{3,72,72,725} 

6,91,74,165 
. 

3,19,01,440 

(20,00,000) 

23,021 

-
3,976 

52,728 

42,87,674 
(4,30,329) 
(2.15,047) 

( Amount in INR) 

As at 
31st March, 2017 

(4,43,71,011) 

6,92,57,223 
(88,061) 

2,47,98,151 

(7,598) 
1,44,791 

(9,73,6I6) 
{26,561} 
(28,502) 

27,97,953 
{94,433} 

1,95,000 

Net Cash Flow from Olletating Activity 
---~~~~~~~~~------~--~~+---~~~ 

3,35,63,463 2,68,05,185 

B cash Flow from Investing Activity 

Interest Received 
Net Cash flow From Investing Activity 

C. Cash Flow from Financing Activities 

Increase in other equity 
Repayment Of Loan 
Net Cash From Financing Aii1:ivities 

Net Increase I {Decrease} in Cash and Cash Equivalents 
Opening Balance of Cash and Cash Equivalents 
Closing Balance of Cash and Cash Equivalents 

A~ per our report of even date 

For T R Chadha & Co LLP 
Chartered Accountants 

'. 

<>- <;, 
:- MUMBAI • 

Partner C'l f 
Place: Mumhai. ~"~ ..... ..f..~ 

~·<D'CC"''iP' Date: 10.07.201U 

Direl.tor 

1,08,43,000 
(1,85,00,000) 

(76,57,000) 

2,59,06,453 
22,46,592 

2,81,53,056 

88,061 

88,061 

1,14,07,197 
(3,79,19,679) 
{2,65,12,482} 

3,80,764 
18,65,828 

22,46,592 

Director -



Valecha Badwani Sendhwa Tollways Limited 
Statement of changes in e quity 

A. Equity Share Capital 

Par ticulars Amount 

Balance as at April!, 2016 5,00,00,000 

Changes in equity share capital during the year -
Balance as at M~rch 31. 2017 5,00,00,000 

(h~nges in equity share capital during the year -
Balance as at March 31, 2018 5,00,00,000 

B. Other Equity 

Reserves and Surplus 

Compulsory 

Convertible Corporate 

Particulars Retained Earnings Debenture Guarantee Total 

Balance as at April 1, 2016 (18,n,18,D44) 20,00,00,000 - 1,27,81,956 

Profit for the year (3,98,90,869) - (3,98,90,869) 

Other comprehensive income - 1,14,07,197 1,14,07,197 

Balance as at March 31, 2017 (22,71,08,914) 20,00,00,000 1,14,07,197 (1,57,01,717) 

Profit for the year (3,28,15,461) - - (3,28,15,461) 

Other comprehensive income - - 1,08,43,000 1,08,43,000 

Balance as at March 31, 2018 (25,99,24,374) 20,00,00,000 - 2,22,50,197 (3,76,74,177) .. 

As N our report of even date 

'~ .. ~ Ch te d Accountants For and on behalf of the Board 

Fir R islralion No: 006711 NI N500028 , 
I~~~~~N~ A 

- 10 R~adh'~ ;:; ,/ ...... " ~ ~Y 

"''''y'pV,dy' '-8 ~O(J~ ;(~l~~r Membership No. · 37623 * MUMBAI * I!. J) :J;,.~ 
Partner 

~ ~ 
Direct -;'......... /"r:.,'" Director 

Place : Mumhili. :f ()3\.\'t\' 
Date: 10.07.2018 ~~(DACCryJ""""'"f' 

-
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NOm ()H FiNANCIAl srAT(MEHTS fOlllH[ YLU ENDED ON 1151 MAIICH 2017 

" 

" 

NOHS ON FINANCIAL STAT£MENlS FOil TilE nAIl [NOED ON 31ST MAllCII 2018 

Balance IS U 

" 
Addillonl/ hl.nce .111 B.I,nce _s" , 

., 



, 
Nole 2: Inco"""r ..... SHu n-Ol·1OU 31·03·2017 

( ...... O .. ~ l l" l .n t) ( ... ",ou"ll .. It<R ) ( ... ...0 .... , 'n lNfI) 

M~"""'_t.. 4$,116.204 45,86.204 l6.12.5N 
To",' . 5,11,204 45,116,104 36,U,S88 

NlHo 3, en" a .... cooo" .qulnte"" 3 1.0) _201. :U_OJ_1OU 

t "'mo""tl,, 11'$11) ( ... mo .. nt;" " .. II ) (Amounl l" INII) 

CK/'I on Hind 5,5),028 4,42,447 !l,22.SI6 
Ballnc.a with &.!1u In CUtTeIM ~ 2,76,00,028 tt.G4. HS 1,H.252 

tolal l ,U,n,DS' n , .6,59 2 18,65,128 

" aU " Other 1'1 ... ""1.,, .sset. _ C .... ""t Ji-OS-lOU 3 1-03-]011 
( • ....., .. "tln lNII ) ( Amount In INR ) t Amounlln INR) 

I.OIn$ I. .o.dvl/'oOel n,24] 83.242 75.6401 
...... <>Unt wltM~d by MPRDC 1.31,07,278 1,11,07.2111 L11..07.278 

To tal 1,31,90,520 1,11,90,520 1,11,1[12.922 

N~leS, Olh"~cu,,enl ""'U 3 1-0)-]018 31-03- 2011 

( Amount In INR) ( Amounlln INR) ( Amount In UOR) 

~lmlnary expenSeS -
.~~~::; "'-~ bpen5n )6,17S 59,896 

101.001 n,17S 59.'" 2,04,617 

I·'" " Shoo, . capila! 31-ol-201l ll-03-2017 -, -, ("","Unlln I"~) ( "mount In 110111 ) (Amounl in I,.R) 

(I) " .. U .. "I_ Shoo,. C.pllal 

50,00,000 E'I"iIY SNores d liS 10 t«f> 

( II) ECI""~ SI>a.,..- Ltsu.d, s .. l>$cfibed .. "d hld .. p 
50,00,000 EQ<.oIy ~ oIRs 10 IN(I\ 5,00,00,000 5,00,00,000 - TOlal 5,00,00,000 5,00,00,000 5,00,00,000 

(Ill) Reconciliation of II., aha,,.. "uuIandl"'ll a t lhe """Inn lnll a"d the a t the end of the ' e po,lI"'II pe. 1od 

-
O""nlnll flO, of ........... 50,00,000 eq",ty Sfo'res of Rs 10.00 each 

alloted as rully """' 

U ..... d d .. , I"'II the ",,<lod- • ,.it -
OusIandln" at th, end o f Ihe "", Iod- 50,00,000 Equity Shafff of RS 10.00 each 

al~ed as fuHy ""kl 5.no.00.000 5.00,00.000 

I,{IV) Sh • •• Ho l~ lnll Pa" e .n-S h • • " In Ih " Company held by e.,ch s h.,.h"ld e. ho ldIng mo •• tha n S'Vo ahar ... and h.ld b~ Ihe holding . .. d " 
., VaIK"" Inf,ut"tcture Umlle<l (Holding Com",,"y) nos. 37.00.000 Equity Shares of lis 10 each 

" I.,Ite(l(tlnf~""tu,e Ltd, nos. n.oo.ooo EQult'/ Silo,,,. of Rs 10 each 

(V) Ter",. IlIlghl •• lIad."d 10 S ..... u: 

"". QIlly CH>e """ at e<iUlty .n ....... ""vinII "'" yaIuf. oI'Rs, 10/- Pft"W ••. E.." hokItr 01' e<iully Sllffff IS entitled 10 one vote pot' .... ~_ 

l~l_ I~!hoI _I d lIq~ion oftne com""ny, lhe hOIdf:ll of eq~y -... ... ~I be entlt~ 10 , __ 1,,,"11 al-HlS d tne compan~. afle. d~ltlbution 01' all po-e(ereMill ........ nts, 
wiN tit WI ~ to tI>I """'~ at equIty shao~ held by 1M .... ~ 

NOIe 7 : Othe.!" .. II, l l -03-201l 3l-0l-2017 

("""" .. n t In 1,.11) (Amo .. nt In INII ) ( A"",unlln I NR ) 

'" lI.etal .. ed h.n i"1l 

BIII...ce 6fou9/II. f ....... 'd (22.71.08.91 4) (lI.72.18.0H) 

II<oYIsIon rOO IltiUf'lOO!'Wj - s...-pI<.Isl (De!k.tI) '" ~tment of PtoI'lt lit lOSS dutlrlg t"" TN« -" .... , ,.~, 

(Il) Transaction with owners I .. thel .... p~jly ... OWnefS 

GI~"1ft1ff 2,22.50.197 1.14.07,197 -• ( Ill ) Comp .. I ... ..., ConvetUble Deben,ur. 

(Un_u.~) 

(The ceo'. In....., $/WIDe of "'Jlu.lly of 10 y""'" and aft~ e~pIty of ~ said IQ YNIl 
20,00,00.000 20.00.00,000 20,00,00.000 '.(>Nt 1I; .... r.cc Oft IH/I0/2010. lite Subsolt>er sl>alll\a~e a ';gM 10 opt ro< eQllV<lts!O<t oI'lM 

ceo IftlO equivalent number of eqUlly "'ace). -
1 •• 8.00.000/- CCD of lis, 10 eaen al~ed to MI. Valecha 

::~ "," N,"" 
. 

52,00.0001- CCO of ItS. 

/ :,;: (1.~1.01.117) 1,17,81,'56 - -

r~ MUMBAI ~ ~J ~ .. ~ ~ 
-



(U) T,,'m L ... n 

V,>,yl IIanI< (s..cu.ed) 

NO ... 0' T.rm Loa ... 

• ) S..:url.y Cover.". 
Term l.Of,~ .... h ou16tlM1"Il \><IIA",e •• III . 55, ",GO,OOO 

(Mard> 2016 :RS. 58,93,19,(79).n: Securt<ll1y nr, .... 11 p~:;w d1~e 0/\ tI\e 

Immov.bIe .......u .nd .. Intanvlble .oseu by ... y 01 ~ 
h)'1>Otl>eultlO/\, and /lost CI>a<ve on r1gNs ..... 1IIter8C III poIOJeCt, 

present ana """'. '.nd by ".y of pIedg.e 01_ by promoI~,," 

~~-

b) lI .. p" y,n .. n, T ... m. 

31-03-2011 31-03-2017 

( "'mOunt In INIl) ( "'mount In l"ll) 

51,::rt,OO,OOO 

01-04-l016 

( "'mount In INIl) 

SS, ZI,I,,~711 

P.y.bIo: In ~7 (!'My Seven) uneQui'i q ... m:l1y Inst.lments, n: ... yment lhall wmmmct from St»Iembe<' 30, 2013 " '0 lut ln.tollmenl due In December 31, 20H, ~al<! 01 
lnte<est • 1I.4~ 

Tol.1 49,57,OO,GOO 53,2',00,000 55,n,I9,679 

Not .. , : P4ferred tax li.obmtiu ( Ne l) 31-03-2011 31·03· 2011 01-oa-2~U 

( ... mo .... tl .. INIt) ( ........ "". I .. INR ) ("' ..... u"'1n I NR) 

'" Oef ... .., Tu U"blll,1e. 

On Pro!>erty, pl.nt .nd !qulpments 3,n,~7,4S1 4,21,~,71S 4,66,74,857 

Total 3,77,17,4n 4,21,9",7U 4,66,H,8S7 

Not. 10: P,ovl.kNo - Non c:u ... .. 1 3 1 _0~_201l ]1_0] _2011 01-04-2016 

( , """,''' '" INIt) "'mounll" INIl) ( ....... un. In INR) 

" _r'King expenSeS .,65,38,172 1,22,50,498 94, 5 ~ , 5-l4 

Tol,,1 1,65,38,112 I ,H,50,.U 11',52,5" .. 
~ per tI\e ........ « concession , ... ,ngemenl .. ltII MPIlOC t/'Ie COITI!)I"Y IS <>bIIgaoled to CIn'y out __ KIng oIlhe roads under conceHIon, The COITIpony esllmll .. 1M 
~UIy provision ""'_ ,0"_ n:wrfKlftO 'OCI 'ituves the ~ 0/\ ' ..... i9/lI ...... blSIS OYer lhe period lillie end dllle .. 1old\ raurfadng would ~ "",ulred, In tI\e 
SlIt_ oIPr01'~."" I.OSS 11'1 KO>r"" .... with ["" AS 31 ' PfCWlSlons. ~ UlbOliIlts .OCI Cont;"9'I"I ~ 

Movement 

Opening 

Add~lOn 

Closing 

Unsecured 

I ) from relaled ~rll ... 

' •• d. Payable. 
n f'lSMS 
2) P~y~.aheo1i 

Note 13: Other fl .. anci.o' Llablllw - C ....... nt 

1) C,,"""I Maturily of Nan CUrn:,,1 borrowi "Q 
1) Employ .... aM 01 ..... E.pen..,. P.yable 

Tot.' 

Tota' 

1,22,50,.98 

42, B7,67~ 

1,65,31, 172 

3 1-03-2011 

( .. mounlln INRI 

3,28,53,670 
3,28,U,'70 

3~-OJ-201l 

( "ma .... tl" INII ) 

. ,8 3, .... 3 

2 ,13,UJ 

31-03-2011 

( Amo .. nlln 11011) 

3,n,OO,COO 

6,19,500 
3,78,19,500 

31-0l-201' 

( "",ountl" INR) 

6a,." 
.61,". 

9~,52,S~~ 

27,97,953 9',52,5u 
l,n,50,~91 '~,S2,5U 

31-03-2017 01-04-2016 

( "mo .. nt In INIl~ ( Amo .. nl!n INIl) 

3,32,83,m 3,33,78,432 

3,32,13,'" 3,3],78,432 

31-0)-201· 01-04-2016 

( "mo .. nl I .. 11011 ; ( "maunlln INR) 

5,~,990 3,63,990 

5,51,"0 3,",nO 

31·03_1d17 01-0'- 2016 

( "mount In INR) ( .. mount In INR ) 
1,85,00,000 l,n,GO_COO 

5,66,772 5,95,27. 

1,90,66,712 3,77,9,,27~ 

31_03_2017 01-04-20U 

( Am ount In tNR j ( A",ount In INR) 
64,~68 9 1,029 

6','68 91,029 



NOle U: Re ve nue From Oper.tlon 1l-0]-201. l1-O3- lO11 

( A ....... n.l .. INR) ( Amount In INR) 

., Annuity 9,94,00,000 9,114,00,000 

" ToICoIIeroon 2,32,64,951 1,78,34,455 

To •• 1 12,26,64,1151 11,72,]',455 

Note 16: Employee benefl .. e~pen.e 31-03-2018 31_0]_2017 

( Amount In INR ) ( Amount In INR) 

., Sal ...... & W',e' 31.17,121 30,62,321 ., ""'trlbution to Pr<>'>'l<len. Fund '-"'''' UO,OS-

" "" .• , 91,196 1,06,2<15 

To!a' 14,19,004 3),91.550 

NoteH: An.nee (0.1> 1l-0]-2018 1l·03·2017 

(Am ,~",In INR) ( "mg~"'I" INR) 

" Were •• El<~"'" _ On n>ted Period lm>n 6,74,60,877 6,78,17,001 

" ~M' 

Tota l 6,74,60,177 5,71,17,0(11 

No. e 11: Other e.!><nses ]1-0]-2018 31-O3-1Ol1 

( Amount In INR ) ( Amou"tl" IN R) 

., Commu""""""" 21,076 30,12' 

" Co<pono\e Guf,r.n,ee f .. 1,oe,4J.ooo 1,1.,07,191 

" ~I.I & Proft, ... "",,1 fee 5,-a,127 S,Ii,921 -, I'ostlle & Tete,,_m ~ .m 
" Power & Fuel 1,n,4SO . 1.11,158 

" PrlntinJ & S .. tionery 
.. 

~"" n,ns 

" ""nt, Ro'e. & Tue. 
. 

3,41,672 48,415 

" liepeir & Ma"'.enlnce 19,62,044 35,56,191 

'" Tr1vem", & C"'''''Y.nc<o 13,993 1,42,015 

'" Payment to Auditors 2,85,nS 2,sa,75O 

'" s..nclry O!><'~t;onal E!cpen.e. 4,19, 233 lMl.~ 

'" U.er Fee to MPROC 1,78,lZ1 

'" MMR P"""sion - 41,87,574 17,97,953 

'" Preliminary e.penses wri.,en-oll \ 1,4$,"2 
Total L9I,63,630 2, U .5O,65) 

. 

. ' ., 

-
• 
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Notes on Accounts Forming Part of the Balance Sheet as at 311t M arch, 2018 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

24. Employees' Ret irement and other Benefits: 

As per management no liability for retirement benefit costs (Gratuity Provision) arises to the 
Company, as the employees work for short ~erm basis on payroll, the refore compliances 
with the Ind AS-19 on "Employees Benefits" is not applicable to the Company. 

25. Relat ed party Disclosure: 

The Company has undertaken following t ransactions with the related parties in terms of Ind 
AS - 24 "Related Party Disclosure"; 

A) The name of rela ted parties with the nature of relat ionship: 

Promoters & Associates Relat ionship 
M/s.Valecha Infrastructures Ltd (VIL) Holding Company 
M/ s.Artefact Infrastructure Limited (All) Share holder holding 26% of Share capital 

M / s.Valecha Engineerinflimited (VEl) Ultimate Holding Company 
Mi s Valecha lM Toll Private Limited Fellow Subsidiary 

Key Management Personnel Relationship 
Mr. Santosh Kumar Patro • Director 
Mr. Sandesh Manaji Dalvi Director 
Mr. Ketan Harshadrai Gandhi_ Director , 

il Transaction with the Related Part ies. (FY 2016-17) 

-_. 
Nature of Transaction Promote! s S. Balance Outst anding 

Associates Amount (Rs. ) 
Unsecured Loan (Received) M/sValechaEngineering ltd (VEL) Rs. 3,27,50,059/-
Unsecured Loan (Received) Mis Valecha Infrastructure Limited (Vll) Rs. 1,36,060/-
Unsecured loan (Received) MIs Valecha Kachchh Toll Roads Limited Rs. 3,97,880/-
Loans & Advances (Paid) ' . Mis Va lecha lM Toll Pvt ltd Rs. 83,242/-
Equity Contribution Mis Va lecha Infrastructure Limited (Vll) Rs. 3,70,00,000/-
Equity Contribution M/ s.Artefact Infrastructure Limited (AIL) Rs.1,30,00,000/-
Compulsory ConvertibLe Mis Valecha Infrastructure Limited (VIL) Rs. 14,80,00,000/-e Debentures -

Q;- <'<, Compulsory Convertible M/s.Artefact Infrastructure Umitecf fAil) Rs. 5,20,00,000/-

~ MUMBAI : ~bentures -

q, t 
'1"-? ~'I' 
~IiiEDACC •• 
'-- , -II) Transaction WIth the Related P .. rt les. (FY 2017 18) 

---
Nature of Transaction Promoter~ & Balance Outstanding 

Associ at~s Amount (Rs.) 
- Unsecured loan (Received) M/s.ValechaEngineering ltd (VEL) Rs.3,27,58,369/-

S)'lif',J4I Sf~ Unsecured loan (Received) 'Mis Va lecha Infrastructure limited (VI L) Rs. 2,18,530/-'<:J"f ,.....-- ......... ~~ 
'~(4?, '\,>", Unsecured loan (Received) 'Mis Valecha Kachchh Toll Roads limited Rs.3,13,831/-'. ( V. ' :...< 
{~{ ~ lf2 l oans & Advances (Paid) Mis Valecha LM Toll Pvt ltd Rs.83,242/-~ ~Q> I ~ 
\'''' 'Ai/) ~ Equity Contribution Mis Valecha Infrastructure limited (VIl) Rs.3,70,00,000/-/~ 

. ~" ~lW\\'\ 
~ -



• 

I 

Equity Contribution M/s.Artefact Infrastructure limited (All) Rs. 1,30,00,000/-
Compulsory Convertible M/s Valecha Infrastructure limited (VIL) Rs. 14,80,00,000/-
Debentures 
Compulsory Convertible M/s.Artefact Infrastructure limited (AIL) Rs. 5,20,00,000/-
Debentures 

26. Segment Reporting 

The Company is a special purpose vehicle which has a single special purpose of development 
of Badwani _ Palsood - Sendhwa Road Section in the state of Madhya Pradesh on BOT basis; 
therefore the only segment of company as per rnd AS 108. 

27. Earn ings per Share (EPS): 

(Amount in Rs.) 

31.03.2018 31.03.2017 

Net Profit attributable to equity shareholders (3,28,15,461) (3,98,90,869) 

Weighted average number of shares for Basic and 50,00,o;J0 50,00,000 

Diluted EPS (Numbers) _, 

Basic & Diluted Earnings Per share (Equity share of (6.56) (7.98) 

Rs. 10/- each) 

28. Provision for Taxes: 

Current Tax: The Pc9'~is ion for income tax is determined in accordance with the 
provisions of Income Tax Act 1961. 

29. Auditors Remuneration (including t axes): 

(Amount in INR) (Amount in INR) 
Particulars 2017-18 2016-17 

Statutory Audit 2,25,COO I 1,75,000 
Service tax/GST 40,500 26,250 
Tota l - 2,65,500 2,01,250 

30. The Company has incurred substantial losses from its operations for the last few years 

which have eroded its net worth substantially. This raises doubt about its ability to 

continue as going concern. However, the management is of the opinion that on 

approval of Master Restructuring Agreement by the banks, increase in toll collection 

due to yearly rate revision and consistent growth in the traffic, the company will be able 

to return profitability over the next few years. Hence the financial statements have 

been prepared assuming that the company will continue as going concern. No 

adjustments are, hence, made in the financial statement that might result from the 

outcome of this uncertainty. 

31. The Madhya Pradesh Road Development CorporationlMPROCj, on account of Negative 

scope of Work, has deduc.ted an amount of Rs. 1.11 Cr , from the \~econd annuity paid in 

the month of July 2013. The said amount is being shown as Amount Withheld under 

Other Non-Current Asset. The Company is continuously following up with the MPROC 

for the recovery of the ~ame and in opinion of Management this amount is good and 
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recoverable. However, if failed to recover, as per the EPC Agreement the Company wiJJ 

recover 80% from the EPC contractor. 

32. Contingent liabilities : 

There is no contingent Liabilities as on the date of balance sheet. 

33, The previous year figures in balance sheet h'ave been reworked, regrouped, rearranged, 
and reclassified wherever necessary. 

Oirector Oirector 
DIN: 07571177 DIN: 07571178 

Place: Mumbai 

Date: r ~ .c>1.)..o I e: 

, 
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ANNEXURE I 

A. BACKGROUND: 

1. Corporate Information: 

Va lecha Badwani Sendhwa Tollways limited (VBSTl) is a Company incorporated in India on 
ih Apri l 2011 with the registered office at Valecha chamber, 4th Floor, Andheri New link 
Road, Andheri (W), Mumbai -400 053. VBSTl is a subsidiary Company of Valecha 
Infrastructure limited which holds 74% of the equity share capital of the Company. The 
remain ing 26% of the equity capita l is held by Artefact Infrastructure limited. 

VBSTl has been set up to Design, Engineering, Construction, Development, Finance, 
Operation and maintenance, construction of Two/ lritemll dia te Laning Road of Badwani -
Palsood - Sendhwa Road Section, in the state of Madhva Prades:-, on Toll Plus Annuity basis. 

The financial statements were authorized for issue by the Company's Board of Directors on 
July 10, 2018 Pursuant to the provisions of section 130 of the Act. 

2. Concession Arrangement entered into between VBSTl and MPRDC 

The 'Concession Agreement' entered between Valecha - Badwani - Sendhwa Tollways 
limited (VBSTL) and Madhya Pradesh Road Development Corporation (MPRDCl, the 
government of Madhya Pradesh, conferred the right to the Company to implement the 
project and recover the project cost, through the Semi Annual Annuity of Rs 4.97 Crores and 
also through the levy of f ees/toll revenue, with a designated rate of return over operation 
;Jeriod after Commercial Operation Da te, during I S years of concession period commencing 
from the 4th October 2011, i.e. the date of financial closure. 

3. Commencement of Commercial Operation , 
The Company has achieved its Commercial Operation Date "COO" and started its 
commercial operation of collection of user fee i.e. Toll Collection from 03'd July 2012. 

B. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES: 

1. Basis of preparation 

These Financial Statements comply in all material aspects with Indian Accounting Standards 
(Ind AS) not ified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) (Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015] and other relevant provisions of the Act. These Financial 
Statements have been prepared in accordance with the requirements of the information and 
disclosures mandated by Schedule III of the Act, applicable rnd AS, other applicable 
pronouncements and regulations. 
These Financia l Statements have been prepared on a historica l cost basis, except for certa in 
assets and liabilities which have been measured at fair value. 
These Financial Statements are presented in absolute Indian Rupee, except where otherwise 
indicated. 

The financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the 
information and disclosures mandated by Schedule III to the Act, appl ica~le Ind AS, other 
applicable pronouncements and regulations. 

Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non­
current classification . 



-

An asset is treated as current when it is; 
• 

• 
• 

Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating 
cycle 
Expected to be realised within twelve months afte r the reporting period, or 
Cash or cash equivalent unless restricted from being excharged or used to settle a 
liability for at least twelve months after the reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is current when; 
• It is expected to be settled in normal operating cycle 
• It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
• There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least 

twelve months after the reporting period 

All other liabilities are classified as non-current. 

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

The op_erating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their 
realization in cash and cash equivalents. The Compary has identified twelve months as its 
operating cycle . 

3. Functional and presentation currency 

Items included in the financial statements of the company are measured using the currency 
of the primary economic environment in which the entity operates ('the functional 
currency'). The functional" statements are presented in Indian Rupees (INR), which the 
company's functional and .presentation currency . 

• 
4. Fair value measurement 

Fa ir va lue is the price that would be received to sell an asset or pa id to transfer a liability in 
an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 
measurement is based on the presumption that the t ransaction to sell the asset or transfer 
the liability takes place either: 

• In the principal market fo r the asset or liability, or 
• In the absence of a.principal market, in the most advantJgeous market for the asset 

or liability 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

he fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market 
articipants would use when pricing the asset or liability, assuming that market partiCipants 

act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's 
abi lity to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by 
se ll ing it to another market participant that would use the asset in its highest, and best use. 

The Company uses valuation .techniques that are appropriate in the circumstances and for 
,/ which sufficient data are avai:able to measure fair vallie, maximizing the use of relevant 

observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs. 
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All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the Financial 
Statements are categorized within the fair value hierarchy, described as follows, based on 
the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole: 

levell- Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 
Level 2- Valuation techniques for which the lowest level input ~h<lt is significant to the fair 
value measurement is directly or indirectly observable 
level 3 -Valuation techniques for which the lo~est level input that is significant to the 
fair value measurement is unobservable 

For assets and liabilities that are recognised in the Financial Statements on a recurring basis, 
the Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy 
by re-assessing categorization (based on the lowest leve l input that is sign ificant to the fair 
va lue measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

At each reporting date, the Management analyses the movements in the values of assets 

and liabilities which are required to be re-measured or re-assessed as per the Company's 

accounting po licies. For this analysis, the Management verifies the major inputs applied in 

the latest valuation by agreeing the information in the valuation computation to contracts 

and other relevant documents. 

The management also .cCimpares the change in the fair value of each asset and liability with 
relevant external sources t o determine whether the change is reasonable. 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and 
liabilit ies on the basis of the .. nature, characteristics anCl risks of the asset or liability and the 
level of the fair value hierarchy as explained above. 

5. Financial instruments • 
A financia l instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a 
financial liability or equity instrument of another entity. 

Financial assets 
Initial recognition and measurement 

All financial assets are recognised initially at fair value, in the case of financial assets not 
recorded at fair value through Statement of Profit and loss, net of directly attributable 
transaction cost to the acq6isition of the financial asset. Purchases or sales of financial assets 
that require delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in 
the market place (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that 
the Company commits to purchase or sell the asset. 

For purposes of subsequent measurement, financia! assets a r~ classified in following 
categories; 
• at amortised cost 
• at fair va lue through profit or loss (FVTPl) 
• at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

Financial Assets at amortised cost 

Financial assets are measured at the amortised cost if both lhe following conditions are met: 

The asset is held w ithin a business model whose objective is to hold assets for 
collecting contractual cash flows, and 
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b) Contractual terms of the asset give rise on specified dat~s to cash flows that are 
solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

This category is the most relevant to the Company. All the Loans and other receivables under 
financial assets (except Investments) are non-derivative financial assets with fixed or 
determinable payments that are not quoted in an active market. 
After initial measurement such financial assets are subsequently measured at amortised cost 
using the Effective Interest Rate (E1R) method. Amortised cost is calculated by taking into 
account any discount or premium on acquisitIon and fees or costs that are an integral part of 
the EIR. The EIR amortization is included in fi nance income in the Statement of Profit and 
loss. The losses arising from impairment are recognized in the Statement of Profit and Loss. 
This category generally applies to loans and other receivables. 

Financial Assets at Fair Value through Statement of Profit and loss/Other Comprehensive 
Income 

All investments in scope of Ind AS 109 are measured at fair value. The Company makes such 
~Iection on an instrument by instrument basis. The classification is made on initial 
recognition and is irrevocable. 
If the Company decides to classify an instrument as at FVTOCI, then all fair value changes on 
the instrument, excluding dividends, are recognized in the Other Comprehensive Income. 
There is no recycling of the amounts from Other Comprehensive Income (OCI) to the 
Statement of Profit ahd loss, even on sale of investment. However, the Company may 
transfer the cumulative gain or loss within equity. Instruments included within the FVTPl 
category are measured at fair value with all changes recognized in the Statement of Profit 
and loss. 

De-recognition 

A financial asset (or, wher~ applicable, a part of a financial asset or part of the Company's 
similar financial assets) i~primarily derecognized (i.e. removed from the Company's balance 
sheet) when: 

The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

The Company has transferred its rights to receive cash flows from t he asset or has assumed 
an obligation to pay the received cash flows in fu ll without material delay to a third party 
under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the Company has transferred 
substantially all the risk~ and rewards of the asset, or (b) the Company has neither 
transferred nor retained ' substantially all the risks and rewards of the asset, but has 
t ransferred control of the a'sset. 

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has 
entered into a pass-through arrangement, it eva luates if and to what extent it has retained 
the risks and rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained 
substantially all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, 
the Company continues to recognize the transferred asset to the extent of the Company's 
continuing involvement. In that case, the Company also recognizes an associated liability. 
The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the 
rights and obligations that the Company has retained. 

mpairment of financial assets 

he Company assesses on a forwa rd looking basis the expected credit losses associated with 
its assets ,carried at amortised cost and FVOCI. The impairment methodology applied 

~ depends on whether there has been a significant increase in credit risk. 
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The impairment met hodology for each class of financial assets slated is as follows: 

, 
loans receivables measured <1t amortised cost: loa :'s receivables at amortised cost are 

genera lly short term in nature considered to be low risk, and tbus the impai rment provision 

is determined as 12 months expected credit losses. 

loans given to employees: For loans given to employees outst<lnding as on the reporting 
dates, the has determined reliably that assessi~g the probability of default at the initial 
recognition of each and every loan or receivable would result in undue cost and effort. As 
permitted by Ind AS 109, the credit provision will be determined based on whether credit 
risk is low only at each reporting date, until the loan is derecognized. Using the impairment 
methodology the Company has assessed t hat no loan loss allowance needs to be recorded in 
the books of accounts. 

Expected credit loss ('ECl') impairment loss allowance (or reversal) recogniz2d duri ng the 
period is recognized- as income/ expense in the Statement of Profit and loss (P&l ). This 
amount is reflected under the head 'other expenses' in the P&L. The balance shee( 
presentation for various financial instruments is described below: 

Financial assets measured as at amortized cost and ot her contractual revenue receivables­
ECl is presented as an allowance, i.e., as an integral part of the r:-,easurement of those assets 
in the balance sheet. The allowance reduces the net ca r rying amo<Jnt.' Until t he asset meets 
write-off criteria, the Company does not reduce impai rment allowance from the gross 
carrying amount. 

Financial Liabilities 

Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are cla)sified, at initial recognition, as fin ancial liabilities at fair value 
through Statement of Profit and loss, loans and borrowings, t rade payables or other 
payables. 

All financia l liabilities are recognized initially at fair value . 

The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings 
including bank overdrafts and other payables. 

Subsequent measurement; 

Financial liabilities at amortized cost : After initial measurement, such financia l liabilities are 
suosequently measured at amortized cost using the effective interest rate (EJR) method. 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition 
and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is included in 
finance costs in the Statement of Profit and Loss . 

loans and borrowings 

This is the category most relevant to the Company. After initial recognition, interest-bearing 
loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. 
However, the Company has borrowings at floating rates. The impact of restatement of 
effective interest rate, year on year due to reset of interest rat~, is not ma~rial. Gains and 
I are recognized in StatelT'ent of profit and loss when the liabilities are derecognized as 

as through the transaction 'Cos t amortization process · 
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Trade Payables 

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the 
ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current 
liabilities if payment is due within one year or less (or in the normal operating cycle of the 
business if longer). If not, they are presented as non-current liabilities. 

Trade payables are recognized initially at fair value and subsequently measured at amortised 
cost using the effective interest method. 

Retention money payable 

This is the category most relevant to the Company. Retention moneys are measured at Fair 
value initially. Subsequently, they are measured at amortised COSt using the EIR (Effective 
interest rate) method. Gains and losses are recognized in Statement of Profit and Loss when 
the liabilities are derecognized as well as through the EIR amortization process. 

De-recognition 

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 
cancelled or expires. When an existing finan cial liability is replaced by another from the 
same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are 
substantially modified, s.L!ch an exchange or modification is treated as. the de-recognition of 
the original liabifity and the recognition of a new liability. The difference in the respective 
carrying amounts is recognized in the Statement of Profit and l oss. 

Offsetting of fin ancial instruments 

financial assets and financla l .liabilities are offset and the net amount is reported in the 
balance sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognized amounts 
and there is an intention to.sett le on a net basis, to rea lize t he a~sets and settle the liabilities 
simultaneously. • 

6. Revenue Recognition: 
Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. The 

Company recognizes revenue when the amount of revenue can be reliably measured; when 

it is probable that future economic benefits will flow to the entity; and when specific criteria 

have been met for the Company's activities, as described below. 

A. Toll Collection: Toll Revenue is recognised in respect of toll collected at the Toll plaza of 
the company at Badwai'li - Sendhwa on receipt basis. 

B. Interest Accrued on Deposit with Bank: Income from Interest on deposits is recognized 
on time proportionate method. 

e. Others 
Insurance and other claims are recogn ized as revenue on certainty of receipt basis. 

Property. plant and equipment 
Property, plant and equipment are measured at cost oj acquisiticn net of recoverable taxes 
less accumulated depreciat ion and impairment loss, if any. Cost includes expenses that is 
directly attributable to acquis ition of the assets . 
When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are 
accounted for as separate items (major components) of property, plant and equipment. 
Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognisec!. as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with 
the item will f low to the Company and the cost of the item can be measured re liably. The 
carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognised when 
replaced. All other repairs and maintenance are charged to profit or loss during the 
reporting period in which they are incurred. 

• 



Transition to Ind AS 
On transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying value of all of 
its property, plant and equipment recognised as at 1 Apri l 2016 measured as per the 
Previous GAAP and use that carrying value as the deemed cost of the property, plant and 
equipment. 
Amounts pa id towards the acquisition of property, plant and equipment outstanding as of 
each reporting date and the cost of property, plant and equipment not ready for their 
intended use before such date are shown as Capita.! Work in Progress. 

Depreciation on property, plant and equipment is provided on s~raight line method over the 
useful lives as specified in Part 'c" of Schedule II to the Companies Act, 2013, which is also 
estimated as useful lives by the management, 

Intangible assets and Amortization 
Intangible assets are recognize':! only if it is probable t'lt'i t tha futu~e economic benefits that 
are attributable to the assets wilt flow to the enterpr l ~e Clnd the ,ost of the assets can be 
measured re liably. Expenditure on an intangible item ~ .ii expen$eC: when incurred unless it 
forms part of the cost of intangible asset that meets the reco~nition criteria. Intangible 
assets are stated at cost of acquisition net of recoverable taxes less accumulated 
amortization and impairment loss, if any. 
Intangible assets comprising of software purchased and licensing cost are amortized on 
straight line basiS over the useful life of the software up to a maximum period of 10 years. 

8. Accounting of intangible assets under service concession arrangement 

The Company has Toll Road..concession rights where it Builds, Opf'rates and Transfers (SOT) 
infrastructure used to provide public service for a specified period of time. These 
arrangements may include lnfrastructure used in a public-to-pri .... ate servicf: concessior, 
arrangement for its entire useful life. 
These arrangements are:'accouI1!ed for based on the r.ature ot the consideration. The 
intangible asset model is used to the extent that the C:)m ~c: 1y recf':ives a right (a license) to 
charge users of the public service. The financial asset !'"lodr' l is tJ~eu when the Company has 
an unconditional contractual right to rece ive cash or 31 other finar.cial asset from or at the 
direction of the grantor for the construction services. When 1:;'le unconditional right to 
receive cash covers only part of the service, the two models are combined to account 
separately for each component. If the Company performs more than one service (Le., 
construction or upgrade services and operation services) under a single contract or 
arrangement, consideratioo received or receivable is allocated by reference to the relative 
fair values of the services delivered, when the amounts are separately identifiable. 
The intangible assets is measured at the fair value of consideration transferred to acquire 
asset, which is the fair value of consideration received or receivable for the construction 
services delivered. 

IntanHible assets model 

Intangible asse ts arising out of service concession arrc:ngemcnls are accounted for as 
intang;ble assets where the Conlpany has a contractual rignt to charge users of .. ervice when 
the projects are completed. 
The intangible assets is measured at the fair value of :ons]!lerC' t.io.1 transferred to acquire 
asset, which is the fair value of considera t ion receivaJ .or receivable for the construction 

ort ization of concession intangible assets 

e Intangible asset recognized are amortised over the concession period on proportionate 
...... basis. 

-
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Maintenance obligations 

Contractual obligations to maintain, replace or restore the infrastructure (principally 
resurfacing costs and major repairs and unscheduled maintenance which are required to 
maintain the Infrastructure asset in operational condition except for any enhancement 
element) are recognized and measured at the best es timate of t he expenditure required to 
settle the present obligation at the balance sheet date for which r,ext resurfacing would be 
required as per the concession arrangement. The provision is discounted to its present value 
at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time va lue of money and 
the risks specific to the liability. 

9. Impairment of non-financial assets 

Non-financial assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances 
indicate that the carrying amount may not be recoverabl e. An impairment loss is recognized 
for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The 
recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value in 
use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for 
which there are separately identifiable cash inflows which are largely independent of the 
cash inflows from other assets or groups of assets (cash-generating units). Non-financial 
assets that suffered impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at the 
end of each reporting period. . 

10. Taxes 
Current Tax 
Current income tax assets ,.and liabilities are measured at the amount expected to be 
recovered from or paid to~ the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to 
compute the amount are those that are enacted or substantively enacted at the reporting 
date in the countries wherithe Company operates and generates taxable income. Current 
income tax relating to .items recognized outside the Statement of Profit and loss is 
recognized outside the Statement of Profit and l oss (either in other comprehensive income 
or in equity). Current tax items are recognized in corre lation to the underlying transaction 
either in other comprehensive income or directly in equity. Management periodically 
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax 
regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

Current tax assets and liabilities are offset only if, the Company: 

'. 

a) has a legally enforceable right to set off the recognised amounts; and 
b) intends either to settle on a net basis, or to realJse t he asset and settle the liability 

simultaneously. 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the balance sheet approach on temporary differences 
between the tax bases of assets and liabilities and their ca rrying amounts for financial 
reporting purposes at the reporting date. 

Deferred tax liabilities and assets are recognized for all taxable temporary differences. 

Deferred tax assets are recognized for unused ta x losses to the extent that it i~ probable that 

arry forward of unused tax losses can be utilized. 

he carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced 
o the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to 

_ allow all or part of the deferre.d tax asset to be utilized. Unrecognized deferred tax assets are 
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re-assessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become 

probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax -rates that are expected to apply in 

the year when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) 

that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. 

Deferred tax relating to items recognized outside the Statement of Profit and loss is 

recognized outside the Statement of Profit and -loss (either in other comprehensive income 

or in equity) . Deferred tax items are recognized in correlation to the underlying transaction 

either in other comprehensive income or directly in equity. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legaUy enforceable right exists 

to set off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the 

same taxable entity and the same taxation authority. 

11 . Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an 
asset that necessarity takes a substantial period of time to get ready for its intended use or 
sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in 
the period in which the.y occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an 
entity incurs in conn'ect ion with the borrowing of funds. Borrowing cost also indudes 
exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs. 

12. Contingent liabilities and contingent Assets 

A contingent liability is a possible obligation that arises f.:--o m past events whose existence 
will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of anI'; or more uncertain future 
events beyond the control of the Company or a present obligation that is not recognised 
because it is not probcifl le that an outflow of resources wi ll be required to settle the 
obl igation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability 
that cannot be recognised because it cannot be measured reliably. The contingent liability is 
110t recognised in the books of accounts but its existence is disclosed in the Financial 
Statements. A Contingent asset is not recognized in financial statements, however, the same 
are disclosed where an inflow of economic benefit is probable. 

13. Provisions 

Provisions are recognized ""hen the Company has a present obligation (legal or constructive) 
as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic 
benefits will be required to seale the obligation and a rei iab!e estimate can be made of the 
amount of the obligation. When lhe Company expects come or all of a provision to be 
reimbursed the re imbursement is recognized as a s(~ pa rote asset, but only when the 
reimbursement is virtually certain. The expense re lati;'lg to a j:.rovis ion is presented in the 
Statement of Profit and l oss net of any reimbursemenr. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a cu rrent 
pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When 
discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized as 
a finance cost. 
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14. Employees' Benefits: 

Short t erm obligat ions 
Liabil ities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be 
settled wholly within 12 months after the end of the period in which the employees render 
the related service are recognized in respect of employees' services up to the end of the 
reporting period and are measured at the amounts expected to be paid when the liabilities 
are settled. The liabilities are presented as current employee benefit obligations in the 
balance sheet. 

Post - employment obligations 

A. Defined Contribution Plan: 
The Company pays provident fund contributions to publicly administered provident 
funds as per local regulations. The Company has no furthe r payment obl iga t ions once 
the contribution·s have been paid. The contri butions are accounted fo r as defined 
contribution plans and the contributions are recognized as employee benefit expense 
when they are due. Prepaid contri butions are recognized as an asset to the extent 
that a cash refund or a reduction in t he futu re payments is avai lable. 

15. Segment Reporting: 

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal report ing 
provided to the chief operating decision maker (CODM). Chief operating decision maker's 
function is to allocate the resources of the entity and access the performance of the 
operating segment of the entity. 
The Board assesses the firrancial performance and position of the Company and makes 
strategic decisions. It is identified as being the chief operating decision maker for the 
company. 

16. Critical accounting estim.nes and judgements 

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical exper ience 
and other factors, including expectations of future events that may have a financia l impact 
on the entity and that are believed to be reasonable under the cirCllmstances. 
The Company makes estimates and assumptions m ncerning the future. The resulting 
accounting estimates will, by definition, seldom equal t he related act ual results. The 
estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to 
the carrying amount of assets and liabilities are disclosed below. 

Applicability of service concession arrangement accounting to toll roads concessionai re 
arrangements 

The Company has determined that Appendix A of Ind AS 11 'Service concession 
arrangements' is applicable to the Company which provides on account ing by the operators 
for public-to-private service concession arrangements. The Company has entered into 
concession arrangement with MPRDC as per which the Company would participate in the 
Design, Build, Finance, Operate and Transfer (DBFOT) bas is the toll roads infrastructure. 
After the end of t he concession arrangement, the Company has to t ransfer the 
infrastructure i.e. toll roads constructed to MPRDC. 

Company has recognized qeferred tax assets relating (0 carri~d forward tax losses to the 
t here are sufficient taxable temporary differences relating to the same taxa t ion 

;"'::/ilJthoriitv against which the unused tax losses can be utilized. However, the utilizat ion of tax 
.""' ..... \'>~ also depends on the ability of the Company to satisfy certain tests at the time the 

-



losses are recouped. Management has forecasted future taxable profits and has therefore 
recognized deferred tax assets in relation to tax losses. 

Amortization of concession intangible assets 

The Intangible asset recognized are amortised over the concession period on the basis of 
projected toll revenue which reflects the pattern in which the assets economic benefits are 
consumed. The projected total toll revenue is based on the independent traffic volume 
projections; Amortization is revised in case of any m·aterial change in the expected pattern of 
economic benefits. 

Provision for resurfacing obligation (major maintenance expendit ure) 

The Company records the resurfacing obligation fo r its present obligation as per the 
concession arrangement to maintain the toll roads at every f ive years during t he concession 
period. The provision is included in the Financial Statements at the present value of the 
expected future payments. The calculations to discount these amounts to their present 
value are based on the estimated timing of expenditure occurring on the roads. 

The discount rate used to value the resurfacing provision at its present value is determined 
through reference to the nature of provision and risk associated with the expenditure. 

17. Recent account ing pronouncements 

Appendix B t o Ind AS 21, Foreign currency t ransactions and advance consideration: On 

March 28, 2018, Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has notified the Companies( lnd ian 

Accounting Standards) Ame,Pdment Ru les, 2018 containing Appendix B to Ind AS 21, Foreign , 
currency transactions and advance consideration which clarifies the date of the transaction 

for the purpose of determiniDg the exchange rate to use on initial recognition of the related 

asset, expense or income,.>when an entity has received or paid advance consideration in a 
foreign currency. ~ 

The Company is evaluating the requirements of the amendment and the impact on the 
financial statements is being evaluated. 

Ind AS 115- Revenue from Contract w it h Customers: On March 28, 2018. Ministry of 

Corporate Affairs ("MCA") has notified the Ind AS 115, Revenue from Contract with 
Customers. The core principle of the new standard is tl"-at an ~ntily o;hould recognize revenue 

to depict the transfer of pfomised goods or services to Cilstome::; in an amount that reflects 

the consideration to which' the entity expects to be entitled in !!Xc:lange for those goods or 
services. Further the new standard requires enhanced disclosures dbout the nature, amount, 

timing and uncertainty of revenue and cash flows arising from the entity's contracts with 

customers. 

The Company is evaluating the requirements of the amendment and the impact on the 
financial statements is being evaluated. -


